CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

EMENDA NO Oi (MODIFICATIVA)- CC:)
(Da Senhora Deputada SANDRA FARAJ)

AO PROJETO DE LEI N° 132/2015, que
"dispõe sobre o exercício da soberania
popular mediante plebiscito, referendo,
e iniciativa popular, previsto no art. 50,
da Lei Orgânica do Distrito Federal, e dá
outras providências. "

Dê-se ao art. 70 do projeto de lei acima evidenciado a seguinte redação:

I - fixar a data do plebiscito ou referendo, preferencialmente, no domingo
ou dia de feriado nacional ou distrital.

Sala das Sessões, em

Deputada S~~ ~ARAJ

Praça Municipal- Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Tel. (61) 3348-183
www.cl.df.gov.br

http://www.cl.df.gov.br

	00000001